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Starosta
Białobrzeski

Drodzy Czytelnicy!

Kończy się III kadencja Rady 
Powiatu Białobrzeskiego.  

Przed nami wybory 
samorządowe, w których 

mieszkańcy powiatu ocenią 
dorobek tej kadencji.

Zakończyły się zaplanowane 
na ten rok duże inwestycje. 

Tak się złożyło, że w tym 
roku realizujemy największe 

zadania w historii powiatu 
białobrzeskiego: dwie 

drogi o łącznej wartości 
prawie 6 mln zł, remont 

Domu Pomocy Społecznej 
w Niedabylu za ponad 

2,5mln zł, oraz rozpoczynamy 
budowę sali sportowej przy 

LO za kwotę 8,8 mln zł.

W naszej gazecie 
przedstawiamy skrótowe 

podsumowanie tej kadencji 
oraz najświeższe informacje z  

bieżących wydarzeń.

Życzę miłej lektury.

Podsumowanie kadencji w powiecie białobrzeskim

Szanowni Państwo

Zbliża się koniec kadencji Rady Powiatu 
Białobrzeskiego. Cztery lata temu podczas wyborów 
samorządowych udzieliliście Państwo poparcia 
programowi działania i kandydatom z list środowiska, 
które mam zaszczyt reprezentować. Z wielką satysfakcją 
mogę dzisiaj powiedzieć, że ten okres wykorzystaliśmy 
lepiej, niż ktokolwiek mógł oczekiwać. Obiecaliśmy wielki 
program modernizacji powiatu i dotrzymaliśmy słowa. 
Rozpoczęliśmy budowę hali sportowej przy liceum, 
zmodernizowaliśmy ponad 
70 km dróg powiatowych, 
pozyskaliśmy 45 mln zł 
środków zewnętrznych, 
wybudowaliśmy boiska 
Orlik 2012. Trwa rozbudowa 
Domu Pomocy Społecznej 
w Niedabylu. Z naszej 
inicjatywy wykonano 
remonty dróg wojewódzkich 
na terenie powiatu, 
wybudowaliśmy rondo 
w Falęcicach. Wystąpiliśmy 
z inicjatywą powołania 
Lokalnej Grupy Działania 
„Zapilicze”, która dla wielu 
stowarzyszeń i organizacji pozyskuje środki unijne. Wiele 
uczyniliśmy w zakresie bezpieczeństwa. Powstały nowe 
posterunki policji w Radzanowie i Stromcu. Policja i straż 
pożarna pozyskały nowe samochody. Powstały chodniki 
wzdłuż dróg powiatowych w Bobrku, Grzmiącej, Ulaskach 
Grzmiąckich, Brzeskiej Woli, Błotnicy, Suchej, Branicy 
i Stawiszynie. Białobrzegi i Sucha połączone zostały 
ścieżką rowerową. Dzięki dobrej polityce oświatowej 

nasze szkoły rozszerzyły profile kształcenia, stały się
bezpieczniejsze dzięki monitoringowi i przyjazne dla osób 
niepełnosprawnych. Budynki użyteczności publicznej 
w mieście zyskały nowy blask. W zakresie zdrowia 
wyremontowany i doposażony został ośrodek zdrowia. 
Zakupiliśmy dwie karetki pogotowia, aby niosły pomoc 
naszym mieszkańcom. W trosce o rozwój turystki na 
ziemi białobrzeskiej przejęliśmy Ośrodek Wypoczynkowy 
„Olszynka”, powstała stanica wodna w Białobrzegach. To 
tylko część efektów naszej pracy.

Wymieniłem te niewątpliwe 
osiągnięcia nie po to, 
aby w jakikolwiek sposób 
podnosić własne zasługi 
lecz aby udowodnić, że 
tam, gdzie jest współpraca 
i zrozumienie, zgoda 
i konsekwentne dążenie do 
wyznaczonych celów oraz 
chęć ich osiągania w imię 
wspólnego powodzenia – tam 
są również sukcesy i radość 
z dobrze wypełnionej służby 
– bo w takim wyłącznie 
kontekście widzę swoją 
obecność w samorządzie.

Nadchodzący czas to 
znakomity moment na refleksję dotyczącą słuszności
podejmowanych decyzji, których wiele już za nami. 
Człowiek szukający refleksji musi znaleźć w sobie siłę,
aby poddać surowej ocenie własne działania i decyzje, 
musi mieć w sobie dość pokory, aby nie myśleć o sobie 
jako o człowieku nieomylnym, zawsze mającym rację. 

KOLEJNE INWESTYCJE REMONTY NA FINISZU SPORT  

www.bialobrzegipowiat.pl

INFORMATOR LGD “ZAPILICZE” - CZYTAJ NA STR. 12.
Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej
w ramach osi 4 -LEADER 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

PRACUJEMY DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU

Dokończene na s. 2.



2007. NOWY SAMOCHÓD

Zakup samochodu rozpoznawczo- 
- gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej.Wartość 137.000 zł.
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W skrócie... 4 lata

Podsumowanie kadencji w powiecie białobrzeskim

Termomodernizacja budynku 
Starostwa wraz z budową 
parkingów. Wartość 338.287 zł.

2007. WIZYTÓWKA MIASTA

Modernizacje dróg powiatowych:
Białobrzegi - Mikówka, Przytyk - 
Kożuchów, Kadłub - Stara Błotnica, 
Turno - Brzeźce, Tomczyce - 
Grzmiąca, Radzanów - Podlesie.
Wartość zadań 1.202.983 zł

2007. NOWE DROGI

2007. KARETKI 

Zakup dwóch ambulansów dla SP 
ZOZ. Wartość zadania 660.000 zł.

Trudna to sztuka, lecz niezbędna, jeżeli szczerym 
zamiarem osób pełniących funkcje samorządowe jest 
pełnienie służby publicznej poprzez realizację lokalnych 
potrzeb i ambicji społecznych, a nie własnych zamiarów 
i ambicji politycznych. Obecny okres w sposób szczególny 
skłaniają do podjęcia refleksji, czy wszystkim ubiegającym
się o funkcje samorządowe chodzi o budowę wspólnego 
sukcesu.

Z żalem muszę powiedzieć, że nie ze wszystkimi da się 
współpracować i nie każdy chce działać w imię wspólnego 
przecież, naszego dobra. Myśląc, że czas przed wyborami 
będzie najlepszy do wykreowania się i uzyskania rozgłosu, 
ludzie ci przystąpili do organizowania oszczerczej kampanii 
przeciwko powiatowi, bez poszanowania elementarnych 
zasad godności. Spodziewam się, że tych bezpodstawnych 
oskarżeń będzie więcej i będą coraz bardziej nachalne 
i kłamliwe. Jak inaczej będą budować swoją wątpliwą 
popularność ludzie, którzy w swoim życiu nie mogą 
wykazać się jakimkolwiek sukcesem, będącym efektem 
pracy ich rąk. Takie osoby nie oszukają ludzi, którzy sami 
wychowani w tradycyjnych wartościach, opierających się 
na twardej pracy własnych rąk bardzo szybko zorientują 
się kto mówi prawdę, a kto niesie ze sobą tylko kłótnie 
i niezgodę. Wszyscy powinniśmy przecież dążyć do 

wspólnego sukcesu, a jego źródło leży w nas samych – 
w naszej pracy, ambicjach, zaangażowaniu i poświęceniu. 
Także w gotowości do służby drugiemu człowiekowi. 
I to właśnie gotowość do pełnienia tej służby skłania 
nas wszystkich pracujących w samorządzie powiatu 
białobrzeskiego do podejmowania działań spotykających 
się z uznaniem w całym kraju. Wychodzimy z założenia, 
że to co robimy musi mieć jakiś sens i uzasadnienie 
w potrzebach i społecznych oczekiwaniach. Dlatego też 
podejmujemy się realizacji projektów dla wielu ludzi z góry 
niewykonalnych z narażeniem się na piętno porażki. Ale 
ani ja, ani Zarząd Powiatu nie mamy wątpliwości, że warto 
to robić, ponieważ tworząc, służymy społeczeństwu. 

Dlatego też w żadnym momencie mojej pracy nie 
opuszcza mnie ani moich najbliższych współpracowników 
poczucie odpowiedzialności za siebie i swoje słowa oraz 
działania. Dlatego tak uparcie walczymy o rozwój pięknej 
ziemi białobrzeskiej – naszej Małej Ojczyzny. Dlatego też 
z taką konsekwencją podejmujemy się każdej trudnej, ale 
służącej człowiekowi sprawy. 

Po minionych latach pracy w samorządzie jedno wiemy 
na pewno: w samorządzie nie ma władzy do spełniania 
– jest natomiast społeczna służba i płynąca z niej duma 
i radość z plonu, który nam wszystkim ma służyć, i który 
z pokorą przekazujemy w Państwa ręce.

Andrzej Oziebło

Dokończene ze s. 1.

Wartość środków zewnętrzynch pozyskaych 
przez Starostwo w latach 2005-2009

WARTOŚĆ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ 
INWESTYCJI W LATACH 2007-2009

2007 - 5.402.400 zł (w tym 2.581.938 zł na 
projekty miękkie)

2008 - 10.287.940 zł (w tym 2.571.392 zł na 
projekty miękkie)

2009 - 25.486.579 zł (w tym również: 
3.700.000 zł miękkie; pozyskane niezrealizowane 
13.134.421 zł, DPS 5.122.535 zł) 

RAZEM: 

41.176.919 zł

Hala przy LO



Rozpoczęła się modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość całego zadania 500 000 zl.

Kończy się drugi etap modernizacji 
Domu Pomocy Społecznej 

w Niedabylu.
Wartość 327.387zł.
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W skrócie... 4 lataHALA - umowa podpisana
Rozpoczyna się budowa sali sportowej z zapleczem socjalnym przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii Krajowej w Białobrzegach.

Podpisana została umowa 
na „Budowę sali sportowej 
z zapleczem socjalnym przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach.

Jeszcze przed wakacjami ogłoszony 
został przetarg na to zadanie. 
Do konkursu stanęło 10 
oferentów. Po analizie ofert 22 
lipca 2010r. ogłoszono wyniki 
przetargu.  Przetarg wygrała 
firma DORBUD z Kielc, która
zaoferowała kwotę 8.877.001,49 
zł. W wyniku przysługującego 
prawa jedna firma (proponującą
niższą kwotę) złożyła protest 
dotyczący rozstrzygnięcia 
przetargu. Zgodnie art. 180 
Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
- Prawo zamówień publicznych 
sprawę rozstrzygnął Prezes 
Izby Odwoławczej przy Prezesie 
Urzędu Zamówień Publicznych 
w Warszawie, utrzymując w mocy 
rozstrzygnięcie przetargu.

17 sierpnia w Warszawie podpisana 
została umowa z Zarządem woj. 
mazowieckiego na finansowanie budowy
sali. Umowa z firmą DORBUD również
jest już podpisana. Prace przy budowie 
właśnie się rozpoczęły.

- Chcemy, aby firma rozpoczęła prace
jak najszybciej, zwłaszcza  prace ziemne 
i kanalizacyjne - mówi starosta 
Andrzej Oziębło. - Szczególnie 
zależy nam na budowie łącza 
kanalizacyjnego i przyłącza 
wodnego, ponieważ równocześnie 
trwają prace kanalizacyjne na 
ulicy Reymonta. Unikniemy w ten 
sposób rozkopywania dopiero co 
wyremontowanych chodnika i ulicy 
- zauważa starosta.

Przypomnijmy, Starostwo 
na budowę hali otrzymało 
dofinansowanie w wysokości
9.651.159 zł, przy wartości 
całości zadania 11.354.305 zł. 
Po rozstrzygnięciu przetargu 
kwoty zostaną proporcjonalnie 
zmniejszone, a środki unijne wrócą 
do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych. Obiekt stanie 
przy Liceum Ogólnokształcącym na 

skrzyżowaniu ulic Reymonta i Sądowej.
Będzie to hala pełnowymiarowa, tzn. 

arena główna hali pomieści boisko do 
piłki ręcznej (20x40m) wraz ze strefami 
bezpieczeństwa. Poza tym znajdują się 
tam boiska do piłki koszykowej, siatkówki, 

tenisa ziemnego. Na południowej 
ścianie usytuowana zostanie ścianka 
wspinaczkowa o różnej trudności. 
Całość areny głównej będzie można 
podzielić kotarami na trzy niezależne 
place o wymiarach boisk do koszykówki. 
Ciekawostką jest fakt, że na piętrze 
hali zaplanowano budowę 40m bieżni 
tartanowej.

W hali znajduje się również sala 
konferencyjna, sala fitness z poręczami
i lustrami, dobrze wyposażona siłownia, 
dwa pomieszczenia do odnowy 

biologicznej, dwa pomieszczenia dla 
trenerów (nauczycieli) z widokiem na 
arenę główną oraz 9 pomieszczeń 
szatniowych  z natryskami, magazyn 
sprzętu sportowego i pomieszczenia 
socjalne.

Dla widzów przewidziano 
482 miejsca siedzące na dwóch 
poziomach (arena główna 
i galeria na piętrze); punkt małej 
gastronomii oraz szatnię na 
parterze. Hala będzie również 
całkowicie dostępna dla osób 
niepełnosprawnych. 

Między halą a budynkami 
Liceum Ogólnokształcącego 
i Gimnazjum powstanie łącznik. 
Jednocześnie na hali będzie 
można prowadzić zajęcia dla 10 
grup ćwiczebnych, czyli dla około 
150 uczniów.

Powierzchnia użytkowa 
obiektu podzielona została na 
trzy strefy mogące funkcjonować 

niezależnie. Pierwsza to arena główna 
z widownią i bieżnią, strefa druga - sala 
fitness i konferencyjna oraz trzecia - 
pomieszczenia fizykoterapii, masażu
i siłownia. Wszystkie strefy posiadają 
szatnie i łazienki z natryskami.

Warto wspomnieć o projekcie 
architektonicznym. Budynek sali 
jest obiektem dwukondygnacyjnym. 

Posiada powierzchnię 
zabudowy 3102,6m2, użytkową 
3945,34m2, kubaturę 22127,9m3, 
wysokość 15,5m. Hala 
składa się z przenikających 
prostopadłościanów i ćwierć-
walców w kompozycji 
horyzontalnej. Wprowadzenie 
łuków w geometrię brył 
podkreśla ich funkcję sportową 
jako nawiązanie do toru 
rzuconej piłki. Projekt wykonało 
Przedsiębiorstwo Projektowo - 
Wykonawcze „Deem”.

W rozwiązaniach technicznych 
zastosowano również system 
solarny oświetlenia budynku. Na 
dachu gimnazjum umieszczone 

zostaną baterie słoneczne, które 
dostarczą energię na nocne oświetlenie 
zewnętrzne hali.

PODJAZD. 2008. 

Powstał podjazd dla 
niepełnosprawnych w budynku 

Starostwa.
Wartość zadania 45.000 zł.

ROZBUDOWA DPS-u. 2008.

Podpisanie umowy na dofinansowanie budowy hali w Urzędzie
Marszałkowskim w Warszawie. ORLIK 2012. 2008.

Wybudowany został Kompleks 
boisk Orlik 2012 przy Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych.
Wartość inwestycji 1.720.000 zł.

STANICA WODNA. 2008

Powstała stanica wodna w 
Białobrzegach.

Wartość 150.000 zł.

Podpisanie umowy w obecności nauczycieli liceum z wykonawcą 
firmą DORBUD.



2008. DROGI
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NOWA DROGA WYBUDOWANA 
“Schetynówka” połączyła Piekarty z Falęcicami

W skrócie... 4 lata

Zakończyły się prace na drodze 
powiatowej Falęcice - Piekarty od 
miejscowości Falęcice Wola do 
Piekart. Inwestycję realizowało 
Starostwo Powiatowe.

Przypomnijmy, pod koniec września 
2009r. Starostwo złożyło wniosek 
w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych, 
tzw. „schetynówkę” i pozyskało 
550.200zł. 22 lutego 
2010r. w Warszawie 
podpisana została 
umowa na realizację 
tego zadania. W wyniku 
procedury przetargowej 
wartość zadania wynosi 
988.200,00 zł.

Droga Falęcice 
Wola - Piekarty to 
jedna z niewielu dróg 
powiatowych, która 
do niedawna miała 
nawierzchnię szutrową. 
- W czasie deszczów 
zamieniała się w błoto, 
a w okresie suszy unosił 

się z niej kurz. Teraz jest to droga 
z prawdziwego zdarzenia - mówi 
mieszkaniec wsi Piekarty Pan Krzysztof 
Majewski.

Na odcinku 4,7 km uzupełniona 
została podbudowa oraz położona 
została czterocentymetrowa warstwa 
asfaltu. Trwają prace porządkowe.

Inwestycja została dofinansowana
w kwocie 250.000 zł przez samorząd 
gminy Promna.

2008. NOWOCZESNA SALA

Zakupiono nowe samochody dla 
Straży Pożarnej i Policji.
Wartość zakupionych samochodów
2 .107.264 zł.

Modernizacja dróg powiatowych: 
ul. Mikowska, Stromiec - Bobrek, 
Stromiec - Podlesie, Grzmiąca 
- Ulaski, Piekarty - Jadwigów, 
Rondo w Falęcicach, Białobrzegi 
- Stawiszyn.
Wartość 3.689.133 zł.

2009. SPRZĘT DLA PZDP

Zakup ciągnika z wielofunkcyjnym 
ramieniem i samochodu 
ciężarowego dla Powiatowego 
Zarządu Dróg Publicznych.
Wartość zakupów 437.000 zł.

W dniu 15 czerwca 2010 roku 
został podpisany list intencyjny 
o współpracy między Wojskową 
Akademią Techniczną im. Jarosława 
Dąbrowskiego a Powiatem 
Białobrzeskim i Zespołem Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Biało-
brzegach.

Sygnatariusze porozumienia 
kierowali się potrzebami edukacyjnymi 
młodzieży, pragnieniem popularyzacji 
wiedzy technicznej i przygotowania 
przyszłych kadr inżynieryjno - 
technicznych na potrzeby polskiej 
nauki, gospodarki i społeczeństwa 
oraz chęcią współdziałania na rzecz 
społeczności lokalnej i regionu, głównie 
poprzez prowadzenie badań naukowych 
i prac rozwojowych. Porozumienie jest 
też elementem wzbogacenia oferty 
edukacyjnej uczniów Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Białobrzegach, 
a szczególnie rozpoczynających 
naukę od 1 września 2010 r. uczniów 
Technikum Logistycznego, w którym 
w ramach innowacji pedagogicznej 
zostaną uruchomione “klasy 
mundurowe”. Absolwenci tych klas 
mogą kontynuować naukę w wybranej 

przez siebie specjalności na uczelni 
patronackiej. Będą mogli, podobnie 
jak i wszyscy uczniowie naszej Szkoły, 
poznać bliżej, gdyż Wojskowa Akademia 
Techniczna - najlepsza wojskowa 
uczelnia w kraju - zobowiązała się 
do objęcia patronatem naukowym 

Zespółu Szkół Ponadgimnazjalnych; 
prowadzenia zajęć przez nauczycieli 
akademickich oraz udzielania konsultacji 
i pomocy w opracowywaniu zajęć w tych 
szkołach; współudziału w organizowaniu 
konkursów i imprez o charakterze 
naukowym i poznawczym dla uczniów 
i studentów (olimpiady, festiwale nauki, 

dni otwarte itp.); zapraszania uczniów klas 
maturalnych do udziału w studenckich 
kołach naukowych; utworzenia na 
stronie internetowej Akademii połączeń 
ze stroną internetową Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych; dostarczania 
prasy wydawanej przez Akademię oraz 
publikacji o charakterze naukowym, które 
mogą być wykorzystywane w procesie 
dydaktycznym szkół. 

Działania te będzie wspierał 
Powiat Białobrzeski tworząc warunki 
organizacyjne i wspierając Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych w działaniach 
zmierzających do realizacji i rozwoju 
współpracy z Wojskową Akademią 
Techniczną. Nasza Szkoła będzie 
propagować wśród uczniów oferty studiów 
w Wojskowej Akademii Technicznej; 
współuczestniczyć w organizowaniu 
konkursów i imprez o charakterze 
naukowym i poznawczym dla uczniów 
i studentów. Strony - sygnatariusze 
porozumienia zobowiązały się ponadto 
do udziału - na zasadzie wzajemności 
- w uroczystościach organizowanych 
przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Stanisława Staszica w Białobrzegach 
i Wojskową Akademię Techniczną.

zsp

SZANSA DLA UCZNIÓW 
ZSP podpisał porozumienie o współpracy z Wojskową Akademią Techniczną

Nowe 
„schetynówki”
Starostwo Powiatowe przygotowało 

cztery wnioski do Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, 
tzw.”schetynówki” na remonty dróg  
o łącznej wartości 6,6 mln zł.

Wnioski dotyczą:
- Przebudowy drogi powiatowej 
nr 1130W Stromiec - Wyborów na odcinku 
Krzemień - Biała Góra. Wstępna wartość 
zadania 2,5 mln zł;
- Przebudowy drogi powiatowej 
nr 1107W Wyśmierzyce - Paprotno - 
Olszowa. Wartość: 1,3 mln zł.
- Przebudowy drogi powiatowej 
nr 1104W Falęcice - Nowe Miasto nad 
Pilicą na odcinkach: Adamów - Przybyszew, 
Przybyszew - Osuchów, Osuchów - granica 
powiatu. 1,9 mln zł.
- Przebudowy drogi powiatowej 
nr 1134W Stary Gózd - Nw. Kadłubek na 
odcinku Stary Gózd - Stary Kadłubek. 
Wartość zadania 0,9 mln zł.

Od decyzji samorządów gminnych 
zależy, które z wniosków Starostwo złoży 
do Wojewody. Tak jak w poprzednich 
wnioskach składanych przez Starostwo 
dofinansowanie zadania przez gminy
powinno wynosić 50% wkładu własnego.Artur Pastuszka, Andrzej Oziębło i Krzysztof Majewski.

W ZSP wymieniono podłogę 
w sali gimnastycznej. Starą klepkę 
zastępiła nowoczesna posadzka.
Wartość zadania 98.000 zł.

2008. NOWE SAMOCHODY

Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie.
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Prace przy rozbudowie Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu 
dobiegają końca. Planowe 
zakończenie inwestycji to koniec 
listopada 2010r.

Rozbudowa i modernizacja Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu 
to inwestycja dofinansowana
z Regionalnego Programu Operacyjnego 
woj. mazowieckiego. Starostwo 
Powiatowe pozysało na ten cel środki 
z Unii Europejskiej. Zadanie realizuje 
firma REMAR z Orońska. Całość prac
kosztować będzie 2.571.562,82 zł.

Prace związane z modernizacją 
Domu Pomocy Społecznej w Niedabylu 
rozpoczeły się jeszcze w 2007r. Wtedy 
starostwo pozyskało środki na ten cel 
od samorzadu woj. mazowieckiego 
w wysokości 172.592 zł. W 2008r. 
rozpoczął się drugi etap modernizacji 
ośrodka na który wydano 327.387zł. 
Obecnie trwa trzeci, najbardziej 
kosztowny i pracochłonny etap, 
polegający na rozbudowie obiektu.

W ramach prac obecnie realizowanych 
wykonywany jest generalny remont 
głównego budynku. Będzie on mieścił 
jadalnię, świetlicę, bibliotekę i salę 
doświadczania świata dla dzieci głęboko 

upośledzonych. Dobudowywana jest 
również nowa część z pokojami dla 
20 osób i windą. Remontowana jest 
pralnia i zagospodarowywany teren 
wokół ośrodka. Powstanie m. in. plac 
rekreacyjny.

Dom Pomocy Społecznej po 
rozbudowie pomieści ponad 70 osób, 
poprawią się znacznie warunki pobytu 
mieszkańców w placówce.

Gdyby nie środki pozyskane 
przez starostwo ośrodek musiałby 
być zamknięty, ponieważ nie spenał 
standardów europejskich. Działania 
starostwa spowodowały, że Dom Pomocy 
stanie się jedną z najnowocześniejszych 
placówek tego typu na Mazowszu. 
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Jest już w księgarniach pierwszy, 
profesjonalnie opracoway przewodnik 
turystyczny autorstwa Adama Bolka. 
Autor na 287 stronach przedstawił 
w bardzo ciekawej formie edytorskiej 
walory ziemi białobrzeskiej.

Od historii, poprzez przyrodę, szlaki 
turystyczne, ciekawostki regionalne, 
liczne mapy i krótkie biogramy 
zasłużonych postaci. Nawet nabardziej 
wybredni wielbiciele literaratury tego 
gatunku będą usatysfakcjonowani, 
a mieszkańcy powiatu niejednokrotnie 
moga być zaskoczeni wieloma 
informacjami przedstawionymi 
w książce. Ta pozycja wydawnicza będzie 
idealnym elementem promocyjnym nie 
tylko powiatu białobrzeskiego. To istotne 
wzbogacenie ubogiej w tej tematyce 
bibliografii ziemi radomskiej.

Lektura przewodnika Adama Bolka 
to czysta przyjemność. Odnosi się 
wrażenie, że autor wie o tych terenach 
wszystko. Zapoznając się z zawartością 

przewodnika mamy nieodpartą chęć 
wyruszyć raz jeszcze w te tereny, które 
wydawały nam się znane. Przewodnik 
Bolka to wyjątkowa praca, bardzo 
ważna pozycja dla całego powiatu 
białobrzeskiego. To wydawnictwo, 
którego nie powstydziłby się najbardziej 
atrakcyjny turystycznie region w naszym 
kraju. 

Książka to nie tylko przewodnik, który 
zabierzemy do plecaka przemierzając 
lasy i tereny nad rzeką Pilicą. 
Przewodnik to także kompendium 
wiedzy dla uczniów szkół wszystkich 
szczebli edukacji. Ksążka napisana 
z pasją przez pasjonata, emanująca 
miłością do rodzinnej ziemi autora.

Sławomir Ziemnicki

Książka do nabycia w białobrzeskich 
księgarniach oraz w Radomiu 
w Księgarni Literackiej i punkcie 
informacji turystycznej.

PRZEWODNIK TURYSTYCZNY PO POWIECIE
PORTRET NASZEJ MAŁEJ OJCZYZNY

CORAZ BLIŻEJ KOŃCA NOWA PRZYSTAWKA 
DO CIĄGNIKA

W skrócie... 4 lata

Starostwo Powiatowe zakupiło 
nową przystawkę do ciągnika, 
której przeznaczeniem jest 
koszenie poboczy i ścinka 
krzaków przy drogach.

Przypomnijmy, ciągnik zakupiony 
został w ubiegłym roku wspólnie 
z samorządami gmin Promna, Stara 
Błotnica, Radzanów, Wyśmierzyce 
i Stromiec. Wraz z nim kupiono dwie 
przystawki: do pogłębiania rowów 
i do ścinki poboczy. Zimą Starostwo 
dokupiło pług do odśnieżania, a teraz 
wykaszarkę do krzaków. Pozwoli 
to na oczyszczenie poboczy na 
drogach, co zdecydowanie poprawi 
estetykę i bezpieczeństwo.

Ciągnik pracuje na drogach 
powiatowych i gminnych.

Po wielu latach starań 
wyremontowana została droga 

powiatowa Sucha - Kamień wraz 
z budową chodników w Suchej.

Wartość zadania 784.636 zł.

NOWY BIUROWIEC. 2009.

Termomodernizacja dawnej bursy 
szkolnej.

Wartość 501.000 zł.

Wyremontowane zostały 
pomieszczenia w Samodzielnym 

Publicznym Specjalistycznym 
Zakladzie Opieki Zdrowotnej.

Nowe urządzenie w czasie pracy.

W ZSP powstała pracownia 
gastronomiczno-hotelarska. 

Nowy kierunek cieszy się dużym 
zainteresowaniem.

NOWE PROFILE. 2009.

DROGA + CHODNIK. 2009.

REMONT SPS ZOZ. 2008.
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5 km drogi powiatowej Przybyszew 
- Nw. Przybyszew Starostwo 
wykonało ze środków unijnych.
Wartość 1.986.772,72 zł.

12 km drogi powiatowej Stawiszyn 
- Branica- Radzanów - Młodynie 
Dolne do granicy powiatu Starostwo 
wykonało ze środków unijnych.
Wartość 3.666.808,47 zł.

www.bialobrzegipowiat.pl
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Wspólnie z Urzędem Gminy po raz 
pierwszy zorganizowaliśmy zabawę 
sylwestrową na rynku.

Zakończyły się prace 
na placu wokół budynku 
Liceum Ogólnokształcącego 
im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach. Plac 
szkolny zyskał nowe 
oblicze.

 Celem prac było  
wykonanie niezbędnych 
elementów zagospodarowania 
związanych z unowo-
cześnieniem i przysto-
sowaniem infrastruktury 
zgodnie z potrzebami 
nowoczesnego szkolnictwa 
średniego. 

Przed budynkiem szkolnym 
został zaprojektowany skwer, 
na terenie którego młodzież 
będzie mogła odpoczywać 
podczas przerw lekcyjnych 
albo oczekiwać na zajęcia. 
Na bazie istniejącego wjazdu 
wykonano wjazd na teren 
liceum oraz parking dla 20 
samochodów osobowych. 
Budowa parkingu na terenie 
szkoły nie zmieni istniejącego 
układu komunikacyjnego 
łączącego teren szkoły 
z zewnętrznym układem 

komunikacyjnym.
Częściowo zachowany 

również został obecny układ 
chodników dla pieszych oraz 
dodatkowo zostały wykonane 

chodniki o nawierzchni 
nieutwardzonej na terenie 
trawnika o przeznaczeniu 
rekreacyjnym. Zamontowano 
również ławki. Zrezygnowano 
z betonowych nawierzchni. 
Zamiast tego użyto 
naturalnych surowców: żwirki, 
kamienie, ceramika, kora, 
plastry drewna. Całość terenu 

otoczona jest  zielenią wysoką 
i niską. Wokół projektowanej 
zabudowy posadzono luźny 
układ grup niskich kwitnących 
krzewów oraz pnączy. Zieleń 

w ogrodzie szkolnym stanowić 
będzie oprawę plastyczno-
przestrzenną, pełnić przede 
wszystkim funkcję użytkową, 
w drugiej zaś kolejności 
dekoracyjną. 

Jednocześnie trwały 
prace związane z adaptacją 
budynku do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Liceum 

Ogólnokształcące im. Armii 
Krajowej w Białobrzegach 
pozyskało na ten cel 
środki z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. 
Realizacja projektu zakłada 
wykonanie podjazdu, 
umożliwiającego sprawny 
wjazd do budynku szkoły, 
remont łazienki, tak by 
spełniała standardy związane 
z oczekiwaniami osób 
niepełnosprawnych. Do tej 
pory zrealizowano zadanie 
związane z zakupem 
schodołazu, który znacznie 
ułatwił dostęp do szkoły. 
Pozyskanie środków na 
realizację powyższego 
celu stało się motywatorem 
do wykonania projektu 
aranżacyjnego placu wokół 
budynku szkoły. 

Środki na ten cel przekazało 
Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach. Część 
prac wykonana zostanie we 
własnym zakresie, co obniży 
koszty rewitalizacji placu.

lo

Podjazd dla niepełnosprawnych w LO
Rewitalizacja placuW skrócie... 4 lata

TERMOMODERNIZACJA SANEPIDU

Kończą się prace związane 
z realizacją zadania: Termo-
modernizacja budynku starostwa 
powiatowego w Białobrzegach przy 
ul. Krakowskiej 28. Prace zakończą się 
w połowie września.

W ubiegłym roku 
Starostwo Powiatowe 
stało się samodzielnym 
właścicielem budynku przy 
ul. Krakowskiej 28, w którym 
mieści się między innymi 
Sanepid. Decyzją wojewody 
starostwo stało się właścicielem 100% 
udziałów w budynku.

- Od razu przystąpiliśmy do działań 
zmierzających do zmiany wyglądu 
budynku - mówi starosta Andrzej Oziębło. 
Pozyskaliśmy środki finansowe na ten
cel z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Prace potrwają do połowy września. 
W ich zakres wchodzi: ocieplenie 
ścian budynku, wymiana i ocieplenie 
stropodachu, wymiana drewnianych okien 
i parapetów. Budynek zyska również 

nową kolorystykę. Wartość zadania to 
119.963,71 zł.

Częśc kosztów prac pokryje pożyczka 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie. Stosowna 
umowa podpisana została 
17 sierpnia 2010r.

Budynek Sanepidu 
jest kolejnym gmachem 
odnowianym przez 
Starostwo w ostatnich 
latach. Wcześniej 
wyremontowano siedzibę 

Starostwa na Placu Zygmunta Starego, 
przeprowadzono termomodernizację 
biurowca na ul. Żeromskiego 84 (bursa), 
także nowy wygląd zyskuje Dom Pomocy 
Społecznej w Niedabylu. 

- Naszym celem w tej kadencji było 
przeprowadzenie remontów budynków 
należących do powiatu - mówi starosta 
Andrzej Oziębło. - Większość z nich stało 
się wizytówką miasta. - W przyszłym roku 
planujemy termomodernizację Zakładu 
Opieki Zdrowotnej.

Budynek Starostwa na ul. Krakowskiej zyskał nowy wygląd

Dobra szkoła - 
blisko domu

1,9 mln zł pozyskał Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Stanisława 
Staszica na projekt „Dobra szkoła - 
blisko domu”.

Projekt realizowany jest w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet IX „Rozwój wykształcenia 
i kwalifikacji w regionach” Działania 9,2
„Podnoszenie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego”. Wartość 
projektu to 1.914.751,00 zł.

Projekt przewiduje wiele ciekawych 
zajęć dla uczniów szkoły. Dotychczasowe 
rozwiązania edukacyjne wzbogacone 
zostaną o nowe. Doposażone zostaną 
pracownie, a na sali gimnastycznej 
powstanie ścianka wspinaczkowa.  
Projekt pozwoli również na sfinansowanie
obozów sportowych dla uczniów, 
zakup mundurków dla klas Technikum 
hotelarstwa, sfinansowane zostaną
konkursy i pokazy gastronomiczne, 
zakupione będą nowe stroje dla zespołu 
MISZ-MASZ. Realizacja projektu 
rozpoczęła się 1 września 2010r. i potrwa 
przez trzy kolejne lata.

Odnowiony plac przed szkołą z podjazdem dla niepełnosprawnych.

 2009. DROGI

Modernizacja dróg powiatowych: 
w Brzeskiej Woli, Kostrzyniu, 
Jasionnie, Lekarcicach, 
Broniszewie, Bobrku, Radzanowie,  
Stawiszynie.
Wartość inwestycji 2.217.980 zł.

2009. SYLWESTER

2010. PAPRYKOWY SZLAK

2010. TRAKT KRÓLEWSKI



Termomodernizacja budynku 
Sanepidu na ul. Krakowskiej.

Wartość 119.963,71 zł.

Od ostatniego wydania 
naszej gazety Radni spotkali 
się na czterech sesjach. 
Dwa posiedzenia odbyły się 
podczas wakacji.

28 kwietnia 2010r. odbyła 
się tzw. sesja absolutoryjna. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 
otrzymał absolutorium za 
wykonanie budżetu powiatu 
za 2009r.

Poza tą uchwałą Radni 
przyjęli sprawozdania 
z działalności powiatowych 
służb, inspekcji i staży, 
Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, 
Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Wysłuchano 
również sprawozdań za 
2009r. z prac Rady Powiatu 
i Komsji stałych Rady Powiatu 
Białobrzeskiego.

Na sesji w dniu 28 
maja 2010r. podjęto 
między innymi uchwały 
w sprawach: wyrażenia 
zgody na realizację projektu 
pn. „Rewitalizacja starej 
części miasta Białobrzegi” 
oraz oddania w użyczenie 
udziału w nieruchomości 

dz. 867/3 (Plac Zygmunta 
Starego) stanowiącej mienie 
Powiatu Białobrzeskiego. 
Zaopiniowano pozy-
tywnie wniosek starosty 
białobrzeskiego o do-
finansowanie kosztów
utworzenia w Powiatowym 
Urzędzie Pracy 
w Białobrzegach Centrum 
Aktywizacji Zawodowej, ze 
środków Funduszu Pracy 
pozostających w dyspozycji 
ministara właściwego do spraw 
pracy. Dokonano również 
zmiany zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych oraz 
planu finansowego podziału
środków z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych dla 
Powiatu Białobrzeskiego na 
2010r.

30 czerwca 2010r. 
odbyła sie XXXVIII sesja 
rady Powiatu. Radni podjęli 
uchwały w sprawach: 
określenia zakresu i formy 
informacji z przebiegu 
wykonania budżetu 
powiatu, o kształtowaniu 

się wieloletniej prognozy 
finansowej, a także informacji
o przebiegu wykonania planu 
finansowego samodzielnego
publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej za I półrocze 
roku budżetowego. Podjęto 
również uchwałę w sprawie 
zmian w uchwale budżetowej 
na 2010r.

Na sesji 2 sierpnia 2010r. 
podjęto uchwały dotyczące 
trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej oraz 
w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2010r.
W czerwcu odbyły się 

również posiedzenia komisji: 
Infrastruktury, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska, którego 
tematem było zapoznanie 
się z planem modernizacji 
i naprawy dróg powiatowych; 
Promocji, Edukacji, Zdrowia 
i Spraw Społecznych, która 
obradowała w sprawie 
kalendarza imprez 
kulturalnych i sportowych.

RADA POWIATU

W dniu zakończenia roku szkolnego 
na placu Zygmunta Starego odbył się 
koncert „Rytmy Miasta”, z którego 
dochód przekazany został na rzecz 
powodzian. Współorganizatorem 
koncertu było Starostwo Powiatowe. 

Takiego koncertu w Białobrzegach 
jeszcze nie było. Zagrały zespoły rockowe, 
w których wiodące role odgrywają 
absolwenci Liceum Ogólnokształcącego 
w Białobrzegach. Na scenie pojawili 
się: Stillburn (new metal), Eyes of 
sheep (heavy metal), Dig the Hole (hard 
rock), D4s (hip hop), JackpotKid (hard 
core/punk), A Może Kwiatki Wyrosną? 
(hard core/reggae). - Nareszcie ktoś 
pomyślał o młodzieży - mówi Katarzyna 
Gołębiowska, absolwentka LO, studentka 
geologii na UW. - Takie koncerty powinny 
odbywać się częściej w naszym mieście.

Zespoły zagrały za darmo, 
a przyjechały na zaproszenie inicjatora 
tego wydarzenia Pana Michała Gądka 
nauczyciela Liceum. - Miło było pograć 

dla białobrzeskiej publiczności i spotkać 
się z kolegami z innych kapel - mówi 
Adam Rodek wokalista Eyes of sheep. - 
Mam nadzieję, że spotkamy się ponownie 
w Białobrzegach. 

Podczas koncertu zbierano pieniądze 
na rzecz powodzian. Udało się zebrać 
1005 zł. Kwota za pośrednictwem LO 
została przekazana jednej z rodzin spod 
Puław.

Organizatorami koncertu byli Liceum 
Ogólnokształcące im. Armii Krajowej 
w Białobrzegach i Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach. 

Sponsorzy: APTEKA MEDICA, 
Hurtownia Smakosz, LGD Zapilicze, 
DAR-MAR Pokrycia dachowe.

NIEZWYKŁY KONCERT
Dla ofiar powodzi

Rada Powiatu III kadencji

PRACOWITE WAKACJE RADNYCH

Trzeci etap rozbudowy Domu 
Pomocy Społecznej w Niedabylu.

Wartość 2.571.562,89 zł.

Otrzymano dofinansowanie
i wyłoniono wykonawcę na budowę 

hali sportowej przy LO. 
Wartość zadania 8,8 mln zł.
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Droga gruntowa z Falęcic do Piekart 
została przebudowana. Na odcinku 

prawie 5 km położono asfalt. 
Wartość zadania 988.200,00 zł. 

W skrócie... 4 lataDAR SERC
Dla ofiar pożaru w Pohulance

 W sierpniu w miejscowości 
Pohulanka miał miejsce tragiczny 
w skutkach pożar, w wyniku którego 
swój cały dobytek straciła radzina 
Państwa Kazanów.

Z apelem o pomoc wystąpił 
Starosta Białobrzeski Andrzej Oziębło. 
Natychmiast na prośbę starosty 
zareagowały szkoły, straż pożarna, 
policja, ZOZ, DPS w Niedabylu, 
Powiatowy Zarząd Dróg, PCPR, 
Inspekcja weterynaryjna i sanepid oraz 
pracownicy starostwa i Radni Rady 
Powiatu.

Przeprowadzona zbiórka pieniędzy 
w wyżej wymienionych instytucjach 
dała kwotę 8.623,00 zł, którą starosta 
Andrzej Oziębło wraz z pracownikami 
starostwa osobiście przekazał na ręce 
poszkodowanej rodziny.
- Serdeczne podziękowanie dla 
wszystkich, którzy zaangażowali się 
w pomoc - mówi starosta Oziębło.

SCHETYNÓWKA. 2010.

DPS W NIEDABYLU. 2010.

HALA SPORTOWA. 2010.

NOWY SANEPID. 2010.
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OTWARCIE DROGI

SPRZĄTANIE ŚWIATA

RAJD PIERWSZAKA

ODZNACZENIA

Likwidacja mogilnika

OŚWIADCZENIE
Ułatwienie dla kierowców

  KOLEJNE LUSTRA DLA BEZPIECZEŃSTWA

Bomba ekologiczna rozbrojona
W dniu 29 lipca 2010 r. odbyło 

się  na terenie Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Dobieszyn, w pobliżu 
miejscowości Cecylówka, gmina 
Stromiec przekazanie terenu - obiektu 
mogilnika – miejsca składowania 
przeterminowanych środków 
ochrony roślin i ich opakowań 
przez Województwo Mazowieckie - 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w Warszawie firmie
SAVA GmbH & Co. KG, z siedzibą 
Ostertweute 1, 25541 Brunsbüttel 
w Niemczech. 

Firma ta jest wykonawcą 
przedsięwzięcia polegającego na 
likwidacji obiektów składowania 
przeterminowanych środków ochrony 
roślin i ich opakowań, tzw. mogilników, 
odpadów pestycydowych złożonych 
w 8 mogilnikach oraz w 1 magazynie 
położonym na terenie województwa 
mazowieckiego wraz z rekultywacją 
terenów. Na mogilniku Dobieszyn środki 
były składowane w latach 70-tych.

   Szacowana masa przeterminowanych 
środków ochrony roślin wraz 
z opakowaniami do unieszkodliwienia 
to 80 Mg, szacowana masa gruntu 
do usunięcia: 750 Mg. Szacowana 
powierzchnia do rekultywacji: 540 m².

Przypomnijmy, w dniu 18.02.2010 r. 
pomiędzy Urzędem Marszałkowskim 
a Powiatem Białobrzeskim zostało 
podpisane porozumienie w sprawie 
współpracy przy likwidacji mogilnika 
Dobieszyn. 

Środki na likwidację mogilników zostały 

pozyskane przez UM z Narodowego 
i Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Firma SAVA rozpoczęła likwidację 
mogilnika w Dobieszynie jako pierwszego 
obiektu z terenu województwa 
mazowieckiego. Działa na podstawie 
decyzji wydanej przez Starostę 
Białobrzeskiego w dniu 22.07.2010r. 

zatwierdzającej program gospodarki 
odpadami niebezpiecznymi. Firma 
przekaże odpady do unieszkodliwiania 
upoważnionym firmom: do spalarni
odpadów, a zanieczyszczony gruz 
i grunt na składowisko odpadów 
niebezpiecznych.

 Firma zobowiązana jest umową z UM 
także  do przeprowadzenia rekultywacji 
terenu mogilnika wraz z założeniem sieci 
piezometrów, które posłużą do zbadania 
jakości wody podziemnej. Wykona także 
badania gruntu i wody podziemnej. 

Prace zakończą się 30 września.

Szanowni Państwo
W związku z pojawiającymi się 

uwagami mieszkańców dotyczącymi 
budowy nowego obiektu handlowo – 
usługowego w Białobrzegach w okolicach 
stacji benzynowej wyjaśniam, iż: 

1) Przed złożeniem wniosku 
w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu 
na budowę inwestor kieruje się do 
Urzędu Miasta i Gminy celem otrzymania 
wyrysu i wypisu z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
w Białobrzegach na teren, na którym 
planuje inwestycje. 

2) Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane 
(Dz. U. 2006r., nr 156 poz. 1118 z póź. zm.) 
przed wydaniem decyzji o pozwoleniu 
na budowę właściwy organ (Wydział 
Budownictwa i Architektury Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach) 
sprawdza między innymi zgodność 
projektu budowlanego z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego. Powyższy plan 
zagospodarowania przestrzennego jest 
aktem prawa miejscowego i posiada moc 
powszechnie obowiązującą w granicach 
terenu objętego planem i uchwalony jest 
przez Radę Miasta i Gminy Białobrzegi 
(Uchwała nr XV/81/2004 Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi z dnia 2 marca 2004 
roku). 

Wydanie pozwolenia na budowę 
wynikało więc bezpośrednio z zapisów 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Białobrzegi.  
Z §9 pkt. 6 miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
wynika, iż  nie zakazuje się lokalizowania 
obiektów handlowych o powierzchni 
sprzedaży nie większej niż 1000m2 na 
terenie miasta Białobrzegi. Inwestor 
spełnił wszystkie wymagania określone 
w przepisach ustawy Prawo budowlane 
oraz warunki zawarte w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego 
miasta Białobrzegi, a zatem właściwy 
organ nie mógł odmówić wydania decyzji 
o pozwoleniu na budowę.

Przepisy jasno więc precyzują, iż 
w kompetencjach Rady Miasta i Gminy 
Białobrzegi jest decydowanie o tym, 
czy tego typu obiekty są lokalizowane 
w mieście. To Rada Miasta i Gminy 
Białobrzegi uchwala miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta i może poczynić kroki zmierzające 
do zmiany zapisów w nim zawartych. 
Z wnioskiem do Burmistrza Miasta 
i Gminy Białobrzegi o zmianę zapisów 
w miejscowym planie mogą również 
wystąpić mieszkańcy.

Starosta Białobrzeski 
Andrzej Oziębło

W Suchej na skrzyżowaniu ulic 
Białobrzeskiej i Wąskiej Starostwo 
Powiatowe zainstalowało lustro, 
ułatwiające kierowcom wyjazd z drogi 
podporządkowanej na powiatową.

Ulica Wąska w Suchej znajduje 
się w newralgicznym miejscu - na 
zakręcie drogi powiatowej Białobrzegi 
- Stawiszyn. Wyjazd z tej ulicy był 
utrudniony przez słabą widoczność. 
Lustro zostało zamontowane na wniosek 
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy 
Białobrzegi Zenona Jachowskiego. - 
Wielu mieszkańców Suchej zwracało 
się do mnie z tym problemem - mówi 
Przewodniczący Zenon Jachowski. - 
Starostwo szybko zareagowało na mój 
wniosek i dzięki temu na skrzyżowaniu 

jest bezpiecznie. 
To już drugie lustro w Suchej 

zainstalowane przez Starostwo 
Powiatowe.

W ostatnim czasie starostwo 
zainstalowało lustra również 
w Smardzewie na skrzyżowaniu dróg 
powiatowych oraz w Jasionnej. Wszystko 
po to, aby poprawić bezpieczeństwo 
zmotoryzowanych uczestników ruchu.

W obecności Piotra 
Szprendałowicza , Andrzeja 
Oziębło i Wojciecha Nowaka 
uroczyście oddano do użytku drogę 
woj. w Promnej.

16.09.2010r. Sprzątanie świata 
w LO miało wyjątkowy charakter. 
Starosta Andrzej Oziębło 
i uczniowie klas I posadzili drzewka 
na nowo „posprzątanym” placu 
przed szkołą.

16.09.2010r. Odbył się IV 
Rajd Pierwszaka w Liceum 
Ogólnokształcącym. Gościem 
honorowym był starosta Andrzej 
Oziębło.

Starosta Andrzej Oziębło 
został odznaczony medalem 
„Zasłużony dla Rzemiosła”.

Prace przy likwidacji składowiska już trwają.
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DOŻYNKI WOJEWÓDZKIE

DZIEŃ OTWARTY W ZSP

TURNIEJ DONALDA TUSKA

UCZNIOWIE U STAROSTY

W ZSP odbył się wyjątkowy „dzień 
otwarty”. Gościliśmy m. in. grupę 
antyterrorystyczną z Warszawy.

“Paprykowy szlak” 
12 km drogi powiatowej za unijne środki

Zakończyły się prace na drodze 
powiatowej Stawiszyn - Branica 
- Radzanów - Młodynie Dolne 
do granicy powiatu. Starostwo 
pozyskało na ten cel środki z Unii 
Europejskiej.

Wykonanie zadanie pn. „Przebudowa 
dróg powiatowych na odcinku Stawiszyn 
- Branica - Radzanów - Młodynie Dolne 
do granicy powiatu 
1121W, 1116W, 1115W” 
dobiega końca. Pozostały 
jedynie do wykonania 
prace porządkowe.

P r z y p o m n i j m y , 
w styczniu podpisana 
została umowa na 
dofinansowanie tego
zadania. Starostwo 
powiatowe pozyskało 4,4 
mln na sfinansowanie
inwestycji, której wartość 
oszacowano na ponad 
5,4 mln zł. W wyniku 
p r z e p r o w a d z o n e j 
procedury przetargowej 
ostateczna wartość 
wykonania prac 
wyceniona została na 
3.666.808,47 zł. 300 tys. 
zł z tej kwoty dofinansował

samorząd gminy Radzanów.
- Niewykrzystane środki unijne wrócą 

do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 
Programów Unijnych. Niestety takie 
są zasady - tłumaczy starosta Andrzej 
Oziębło. .

Modernizowana droga ma prawie 12 
km długości. Wykonana jest w bardzo 
dobrej technologii. Najpierw położona 

została warstwa wyrównawcza a potem 
warstwa ścieralna. Utwardzono  
pobocza na całej długości. W Branicy 
wybudowany został chodnik i zatoki 
autobusowe. W Smardzewie powstał 
przystanek autobusowy wraz z zatoką. 
W Radzanowie po południowej stronie 
drogi ułożono chodnik i powstała zatoka 
autobusowa. W tych miejscowościach 

wytyczono również 
przejścia dla pieszych. 

- Nie ma wątpliwości, że 
zdecydowanie poprawi się 
bezpieczeństwo na tych 
odcinkach dróg. Problem 
może jedynie stanowić 
prędkość, bowiem dobry 
asfalt będzie pozwalał 
na szybką jazdę - mówi 
Włodzimierz Stachera 
Dyrektor Powiatowego 
Zarządu Dróg Pu-
blicznych.

Wkrótce nastąpi 
uroczyste otwarcie 
drogi, popularnie zwanej 
„paprykowym szlakiem” 
ze względu na duże ilości 
papryki przewożonej tędy 
w kierunku Warszawy.

Bezpieczniejszy Stromiec

Kontynuujemy cykl artykułów 
o inwestycjach poczynionych 
przez starostwo w poszczególnych 
gminach. W tym numerze gmina 
Stromiec. 

Gdyby ograniczyć się do określenia 
jednym słowem tego ,co Starostwo zrobiło 
w gminie Stromiec to należałoby użyć 
wyrażenia - bezpieczeństwo. Zgodnie 
z wcześniejszymi zapowiedziami 
Starosty w Stromcu powstał posterunek 
policji. - Utworzenie posterunku 
w Stromcu było bardzo istotną decyzją. 
Wcześniej w zakresie bezpieczeństwa 
gmina nie była dobrze postrzegana. 
Dzisiaj sytuacja zdecydowanej się 
poprawia - mówi starosta Andrzej 
Oziębło. Słowa te potwierdzają policyjne 
statystyki. 

Drugim aspektem bezpieczeństwa 

w gminie jest poprawa bezpieczeństwa 
drogowego. Starostwo przy współpracy 
z samorządem gminy Stromiec 
wyremontowało ponad 5 km dróg 

powiatowych. Do najważniejszych 
inwestycji w tym zakresie zaliczyć 
należy: remont drogi Siekluki - Bobrek 
wraz z budową chodnika w Bobrku. 

Zadanie to zrealizowano w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych (tzw. „schetynówka”); 
Modernizacja drogi Bobrek - Stromiec 
wraz z budową chodnika w Bobrku, 
modernizacja drogi Stromiec- Podlesie. 
Na zadania drogowe w gminie Stromiec 
przeznaczono prawie 1 mln zł. 

Na terenie gminy Stromiec 
znajduje się Dom Pomocy Społecznej 
w Niedabylu, dający pracę wielu 
mieszkańcom gminy. Obecnie trwa 
rozbudowa tej placówki. Starostwo 
pozyskało na jej remont ponad 4 mln 
zł.

Starostwo dla gmin

Delegacja Rady Powiatu i Starostwa 
uczestniczyła w Dożynkach woj. 

mazowieckiego w Sierpcu. Wieniec 
dożynkowy przygotowały Warszaty 

Terapii Zajęciowej z Olszynki.

We wrześniu na boiskach Orlik 
odbył się turniej o Puchar Premiera 

Donalda Tuska. W zawodach wzięło 
udział ponad 200 uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjalnych.

Uczniowie ze szkoły specjalnej   
w Radomiu wraz z opiekunami  

gościli u starosty. Mieli możliwość 
m. in. zwiedzenia gabinetu starosty.

Kończą się prace na drodze.

Dzięki inwestycjom w gminie Stromiec jest bezpieczniej.
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POGODNE LATO DZIECI
Dzieci wypoczywały w puszczy

Podobnie jak w latach ubiegłych, 
również i w tym roku kontynuowany 
i realizowany jest przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach projekt systemowy               
p.n. Aktywizacja szansą”. 

Uczestnicy projektu to kolejna 
grupa 15 osób niepełnosprawnych 
oraz 5 osób z rodzin zastępczych 
i usamodzielniających się. Beneficjenci
ostateczni wezmą udział w spotkaniach 
i szkoleniach, warsztatach aktywnego 
poszukiwania pracy. Zostanie dla 
nich zorganizowany wyjazd na turnus 
rehabilitacyjny, na którym odbędzie 
się trening kompetencji i umiejętności 
społecznych oraz zawodowych. Będą 
tam pod opieką psychologów, doradców 
zawodowych oraz lekarzy i rehabilitantów.  
W ramach projektu jego uczestnicy 
i ich opiekunowie wyjadą również na 
kilkudniową wycieczkę promującą walory 
jednego z regionów naszego kraju. 

Wyżej opisane projekty 
współfinansowane są przez Unię
Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Ich realizacja 
ma zapobiec wykluczeniu społecznemu 
osób niepełnosprawnych, ma im 
pomóc odnaleźć się w funkcjonowaniu 
w społeczeństwie, co będzie podstawą 
wzmocnienia sektora ekonomii 
społecznej. Jest to równie ważne jak 
poprawa i budowa infrastruktury, bo  
Człowiek to najlepsza inwestycja.

LEPSZE JUTRO DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Dla kolejnej grupy dzieci (32 osoby) 
z najuboższych rodzin z naszego 
Powiatu  Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białobrzegach przy 
ścisłej współpracy z Powiatowym 
Oddziałem Towarzystwa  Przyjaciół 
Dzieci zorganizowało wypoczynek od  
2 do 11 sierpnia 2010 r. w Ośrodku 
Kolonijnym TPD w Olszance. 

Ośrodek mieści się w Gminie Puszcza 
Mariańska objętej ochroną ekologiczną  
w ramach Bolimowskiego Parku 
Krajoznawczego. Przez teren leśnych 
kompleksów biegnie wyznaczony 
zielony szlak turystyczny, którym 
można wędrować do 
sąsiednich atrakcyjnych 
turystycznie miejscowości 
jak np. Radziejowice czy 
Niepokalanów. Wyróżnić 
należy powszechnie 
dostępne obiekty 
zabytkowe m.in. pałac 
w Radziejowicach, 
dworek Wojciecha 
Siemiona w Petrykozach 
i Józefa Chełmońskiego 
w Kuklówce, pałac 
w Grzegorzewicach, 
Osuchowie, w Guzowie, 
klasztor w Miedniewicach 
i Niepokalanowie.

Dzieci przebywały 
blisko wody. Zostały dla 

nich organizowane wycieczki rowerowe 
i piesze szlakami parku Bolimowskiego 
z wizytą w Nadleśnictwie Radziwiłłów, 
zajęcia edukacyjne w terenie - program 
edukacji leśnej „Las bliżej nas, 
poznajemy wybrane tejemnice lasu” 
i wiele innych atrakcji.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach przy współpracy 
z Chorągwią Mazowiecką ZHP 
w Płocku oraz Towarzystwem Przyjaciół 
Dzieci zorganizowało wypoczynek letni 
dla 66 dzieci i młodzieży z  terenu 
wszystkich Gmin naszego Powiatu 
Białobrzeskiego.

pcpr

Ogromnym optymizmem nastrajają 
kolejne projekty unijne realizowane 
na terenie Powiatu Białobrzeskiego 
w bieżącym roku. Są to projekty oparte 
na inwestowaniu w ludzi, mające 
na celu  upowszechnienie aktywnej 
integracji, aktywizacji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym. 

Jednym z nich jest projekt p.n. 
„Lepsze jutro”. Starosta Powiatu 
Białobrzeskiego  Andrzej Oziębło  
podpisał stosowne dokumenty w tej 
sprawie niezbędne do prowadzenia 
i realizacji projektu przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Białobrzegach. Obecnie odbywają 
się spotkania, które mają na celu 
wyłonić osoby biorące w nim udział.  
A jest o co zabiegać!

W projekcie „Lepsze jutro” na poprawę 
swojej sytuacji może liczyć 60 osób 
niepełnosprawnych psychiczne i 120 
z ich otoczenia - członków rodziny lub 

opiekunów oraz 20 osób bezrobotnych 
do 25-ego roku życia. Uczestnicy 
przejdą cykle różnorodnych szkoleń, 
między innymi aktywnego poszukiwania 
pracy, ekonomii, przedsiębiorczości 
i informatyki.

Każda osoba niepełnosprawna będzie 
miała wytyczony przez fachowców 
(pracowników socjalnych, psychologów 
i doradców zawodowych) indywidualny 
plan działania. Na indywidualnych 
i grupowych zajęciach przejdą trening 
kompetencji i umiejętności społecznych 
gdzie mogą liczyć na maksymalną 
pomoc psychologa oraz - co jest bardzo 
istotne - poradnictwo zdrowotne. 
Szkolenia będą prowadzone w sposób 
przystępny, atrakcyjny i urozmaicony, 
z uwzględnieniem specyfiki osób
biorących w nich udział.

pcpr

I N W E S T Y C J A 
W  C Z Ł O W I E K A

PRZETARG

WIĘKSZY PARKING

Starostwo powiększyło parking 
przed Powiatowym Urzedem Pracy 
na ul. Składowej. Kostkę ułożyli 
pracownicy Powiatowego Zarządu 
Dróg Publicznych.

Starostwo ogłosiło przetarg 
na sprzedaż nieruchomości 
zlokalizowanej na ul. 
Rzemieślniczej 26. Rozstrzygnięcie 
na początku października.

W noc świętojańską odbyły się 
sobótki nad Pilicą. Młodzież z LO, 
przedstawiła spektakl pod tytułem 
„Gdzie jesteś, Źródło”. Starostwo 
objęło patronat nad imprezą.

Dla wielu dzieci był to pierwszy wyjazd na wakacje.

Telewizja Polska w dniu 2 
sierpnia wyemitowała program 
o inwestycjach unijnych 
w Powiecie Białobrzeskim.

SOBÓTKI NAD PILICĄ

POWIAT W TV
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Rozpoczęły się rozgrywki 
Powiatowej Ligi Piłki Nożnej dzikich 
drużyn Orlik Liga. Organizatorem 
rozgrywek jest Starostwo 
Powiatowe. 

Do zawodów zgłosiło się 
13 drużyn z terenu powiatu. 
Rozgrywki prowadzone będą 
w dwóch rundach - jesiennej 
i wiosennej.  Mecze rozgrywane 
są na boisku Orlik we wtorki 
i środy od godziny 19,00. 
Runda jesienna zakończy się 1 
grudnia.

- W samych Białobrzegach 
jest sporo drużyn, które 
regularnie grają na Orliku - mówi 
inicjator powstania ligi Adam 
Bolek .- Zrodził się  pomysł, aby 

sformalizować rywalizację i stworzyć 
Ligę Powiatową.

Udało się zorganizować sponsorów 

oraz obsługę medialną całego 
wydarzenia. Rozgrywki będzie 
można śledzić na stronie internetowej 

bialobrzegi.info. 
- Na stronie internetowej 

zamieszczony jest terminarz, 
wyniki i tabela rozgrywek oraz 
relacje z meczów. Zamieszczać 
będziemy tam zdjęcia oraz być 
może kilka meczów uda się nam 
nagrać i wyemitować w internecie. 
Zapowiada się niezła zabawa - mówi 
Adam Bolek.

Pierwsze mecze już zostały 
rozegrane. 

Przypominamy, że do składów 
drużyn można dopisywać nowych 
zawodników, ale tylko tych, których 
nazwiska nie widnieją w innych 
drużynach.

Odbył się turniej piłki nożnej 
dla dzieci „Wygraj z VISA”, 
zorganizowany na boiskach Orlik 
w Białobrzegach. Organizatorem 
turnieju byli trenerzy środowiskowi 
i Starostwo Powiatowe 
w Białobrzegach. 

Akcja, prowadzona pod 
honorowym patronatem Ministra 
Sportu i Turystyki, była adresowana 
do samorządów, na których terenie 
funkcjonują kompleksy sportowe Moje 
boisko  Orlik 2012 i do animatorów 
p r o w a d z ą c y c h 
zajęcia sportowe dla 
dzieci i młodzieży 
na tych obiektach. 
W białobrzeskim 
turnieju wzięło 
udział pięć drużyn 
d z i e c i ę c y c h . 
Rywalizacja odbywała 
się na boisku Orlik, 
a nad jej przebiegiem 
czuwali animatorzy 
sportu Panowie 
Krzysztof Rudzki 
i Marcin Gumowski. 
Ostatecznie zwyciężyła 
drużyna Argentyny 

przed Hiszpanią i Anglią. Kolejne 
miejsca zajęły Portugalia i Brazylia. 
Każdy uczestnik turnieju otrzymał 
nagrody rzeczowe od głównego 
sponsora turnieju organizacji VISA 
(były to koszulki i piłki) oraz Starostwa 
Powiatowego w Białobrzegach 
(puchary i dyplomy dla każdego 
uczestnika). Królem strzelców został 
Marcin Bykowski.

W zawodach wzięło udział 35 
chłopców ze szkół podstawowych 
z Białobrzegów i okolic.

STARTUJE POWIATOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Argentyna zwyciężyła na Orliku
Udany turniej piłki nożnej dla najmłodszych

Zawody LA dla dzieci
W dniach 15-22 czerwca 2010r. 

odbyły się na stadionie miejskim imienia 
Zygmunta Siedleckiego w Białobrzegach 
Mistrzostwa  Powiatu  w lekkiej atletyce dla 
szkół podstawowych i gimnazialnych.

Są to zawody na które uczniowie i ich 
opiekunowie czekają cały rok. To także 
okazja do sprawdzenia swoich umiejętności 
i możliwości na tle rówieśników z powiatu. 
Stanowią jednocześnie eliminacje do 
zawodów wyższego szczebla. Trzeba 
przyznać, że młodzi adepci sportu ambitnie 
i na miarę swoich możliwości zaprezentowali 
się w zawodach. Każdy uczestnik ma 
świadomość, że jego udział to nie tylko 
dbałość o własny wynik, jest on przecież 
przeliczany na punkty, których suma stanowi 
o wyniku w rywalizacji pomiędzy szkołami 
w powiecie. Jest o co walczyć - chodzi 
o prestiż bycia w gronie najlepszych. 

Klasyfikacja szkół podstawowych: 
I miejsce - Białobrzegi 
II miejsce - Stara Błotnica
III miejsce - Rogolin

Klasyfikacja szkół gimnazjalnych:
I miejsce - Rogolin 
II miejsce - Stara Błotnica 
III miejsce - Wyśmierzyce 
Serdeczne podziękowania dla Burmistrza za 
użyczenie stadionu oraz firmy „Zbyszko”.

ZABAWA SYLWESTROWA

DOBRA SZKOŁA ...

UMOWA NA HALĘ

UMOWA Z WFOŚiGW

W tym roku po raz drugi odbędzie 
się „Sylwester na rynku”. Zabawę 

dla mieszkańców wspólnie 
zorganizują Starostwo Powiatowe 

i Urząd Miasta i Gminy.

Podpisana została umowa na 
sfinansowanie projektu „Dobra

szkoła blisko domu”. Umowa na 1,9 
mln zł podniesie poziom kształcenia 

w ZSP.

17.08.2010r. W Warszawie 
podpisano umowę na sfinansowanie

budowy sali sportowej przy LO. 
Wartość zadania 8,8 mln zł.

17.08.2010r. Podpisana została 
umowa z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na sfinansowanie

termomodernizacji sanepidu.

A P T E K A  M E D I C A
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Uczestnicy turnieju z nagrodami.

Drużyna Starostwa: Adam Bolek, Andrzej Babik, Mirosław Kacprzek, Grzegorz 
Szaruch, Sławomir Bielecki, Zbigniew Sobczak, Kamil Banachowicz, Łukasz 
Zbiciak, Krzysztof Rudzki, Jarosław Karolewski.
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Prezentujemy Państwu kolejne 
informacje z życia Lokalnej Grupy 
Działania „Zapilicze”. Celem 
tej publikacji jest przekazanie 
najważniejszych informacji 
dotyczących działań realizowanych 
przez stowarzyszenie oraz wydarzeń 
i inicjatyw związanych z rozwojem 
naszego powiatu. 

W bieżącym numerze przedstawiamy 
m.in. wyniki zakończonego drugiego 
naboru wniosków w ramach PROW 
2007-2013, poradnik przygotowania 
wniosków o dofinansowanie oraz
niezbędne informacje dotyczące 
zbliżającego się  naboru wniosku 
w ramach działania „Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”.

W maju zakończyliśmy drugi nabór 
wniosków o przyznanie pomocy 
w ramach działania 4.13 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” w zakresie 
działań :

-„Małe projekty”- kwota alokacji: 

285.005,12 zł
-„Odnowa i rozwój wsi” – kwota 

alokacji: 153.628,20 zł
-„Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej”- kwota alokacji: 
156.502,56 zł

Do biura LGD „Zapilicze” wpłynęło 20 

wniosków, z czego 18 dla działania „Małe 
projekty”, 1 wniosek dla działania „Odnowa 

i rozwój wsi” oraz 1 wniosek dla działania 
„Różnicowanie w kierunku działalności 
nierolniczej”. Tak jak w poprzednim 
naborze największym zainteresowaniem 
cieszyły się „Małe projekty”, z których 12 
wniosków - najwyżej ocenionych przez 
Radę Decyzyjną - zakwalifikowało się
do dofinansowania operacji o przyznanie
pomocy. 

Wkrótce rozpoczniemy kolejny nabór 
wniosków dla  działania „Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw”. Limit dostępnych 
środków wynosi 117.376,92zł. Celem tego 
działania jest wzrost konkurencyjności 
gospodarczej obszarów wiejskich, rozwój 
przedsiębiorczości i rynku pracy, a w 
konsekwencji – wzrost zatrudnienia na 
obszarach wiejskich objętych Lokalną 
Strategią Rozwoju LGD „Zapilicze”. 

Z informacji, jakie uzyskaliśmy 
z Urzędu Marszałkowskiego, wynika, że 
pierwsza umowa zostanie podpisana we 
wrześniu 2010r.

lgd

Zakończony drugi nabór

W skrócie...LGD

SOBÓTKI NA STANICY

MAJOWE DNI Z LGD

PROJEKT WSPÓŁPRACY

1. Przy pisaniu wniosku należy kierować 
się zasadami określonymi w dokumentach 
konkursowych: Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, 
rozporządzeniami dotyczącymi wybranego 
działania PROW, instrukcją wypełniania 
wniosku, kartą oceny zgodności projektu 
z LSR, kartą oceny wg lokalnych kryteriów 
określonych w LSR.
2.  Pomysł: dobry, ciekawy i możliwy do 
zrealizowania pomysł jest gwarancją 
wysokiej punktacji wniosku na etapie 
oceny wg lokalnych kryteriów. Projekt musi 
się wpisywać w cele i przedsięwzięcia 
określone w LSR.
3. Projekt a wniosek: pierwszy musi być 
projekt – wniosek jest formą przedstawienia 
projektu do realizacji. Należy pamiętać, aby 
wszystkie planowane działania w projekcie 
pozostawały w związku z celami projektu 
i prowadziły do osiągnięcia zakładanych 
rezultatów.
4.Budżet to największa część projektu: 
to od niego zależy, jak dobrze i rzetelnie 

będzie zrealizowany projekt. Wszystkie 
koszty muszą być związane z realizacją 
przedsięwzięcia i uzasadnione 
merytorycznie w całym projekcie.
5.Przed złożeniem wniosku dokonaj 
samooceny: sprawdź, czy wniosek jest 
zgodny z LSR, powiąż w sposób wyraźny 
cel projektu z jednym z celów głównych, 
jednym z celów szczegółowych i jednym 
z przedsięwzięć określonych w LSR LGD  
”Zapilicze”. 
6.Wypełnij wniosek zgodnie z instrukcją, 
pamiętając o uzupełnieniu wszystkich 
pól dotyczących Wnioskodawcy 
projektu: dokładnie sprawdź jeszcze raz, 
czy wniosek jest kompletny i zgodny 
z wymaganiami/instrukcjami. 
7.Złóż wniosek osobiście w siedzibie LGD 
„Zapilicze” we wskazanym w ogłoszeniu 
terminie.
8.W przypadku wątpliwości co do sposobu 
wypełnienia wniosku bądź przygotowania 
projektu skontaktuj się z pracownikami 
biura LGD „Zapilicze”

  D O B RY  W N I O S E K : OPÓŹNIENIA
Na przełomie 2009/ 2010 r. 

do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego 
wpłynęła duża ilość wniosków 
o przyznanie pomocy w ramach 
działania 4. 13 „Wdrażanie Lokalnej 
Strategii Rozwoju”  dla małych 
projektów tj. operacji, które nie 
odpowiadają warunkom przyznania 
pomocy w ramach działań Osi 3, 
ale przyczyniają się do osiągnięcia 
celów tej Osi objętego  PROW  2007 
– 2013. W związku z tym weryfikacja
wniosków  składanych przez biuro 
LGD „Zapilicze” z początkiem 2010 
roku przedłuża się. Z informacji, 
jakie uzyskaliśmy w UM, wynika, 
iż pierwsze uzupełnienia do 
wniosków  o przyznanie pomocy 
zostały  wysłane do beneficjentów.
Zaistniała sytuacja jest niezależna 
od  pracowników LGD „Zapilicze”. 
Wszystkich beneficjentów prosimy
o cierpliwość i  wyrozumiałość.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Białobrzegach, Plac Zygmunta Starego 9, 26-800 Białobrzegi.   
Opracowanie graficzne, zdjęcia, skład - Adam Bolek. Redakcja tekstów: Adam Bolek, Sławomir Bielecki.
Druk: reprograf.pl. Białobrzegi, wrzesień 2010r.

LGD „Zapilicze” uczestniczyło 
w festynie w Radzanowie. Mieliśmy 
swoje stoisko.

W dniach 29 – 30 maja LGD 
„Zapilicze” brało udział w imprezie 
okolicznościowej „Majowe Dni 
Białobrzegów” zorganizowanej przez 
Miasto i Gminę Białobrzegi.

ZAPILICZE Z LO

25.06.2010r. przed budynkiem 
Starostwa Powiatowego odbył się 
koncert Rytmy Miasta, z którego 
dochód przekazany został na rzecz 
powodzian. 

23 czerwca 2010r, w Sobótkową Noc na 
terenie WOPR w Białobrzegach odbyło 
się widowisko plenerowe, w którym  
uczestniczyło LGD „Zapilicze”. 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich

Europa inwestująca w obszary wiejskie
Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej

w ramach osi 4 -LEADER 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA “ZAPILICZE”

- BIAŁOBRZEGI - PROMNA - RADZANÓW
 - STARA BŁOTNICA - STROMIEC - WYŚMIERZYCE - 

LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA “ZAPILICZE”

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
Europa inwestująca w obszary wiejskie

Lokalna Grupa Działania: Stowarzyszenie “Zapilicze”
współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - LEADER

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013

BIURO: BIAŁOBRZEGI, PL. ZYGMUNTA STAREGO 9 (III piętro)
Czynne: pn - pt 8,00 - 16,00. tel. 696 461 198, www.zapilicze.pl
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Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw
Odnowa i rozwój wsi
Małe projekty
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